6&rnsr§ #Iunicipnt be Onstslle[
ES'rAIlcr Dc: eanarsÁ

I.AI{IARA M U NICI PAL-DE CASCAVEL

INDICAÇÃo N" = t E , DE 2022. RecpQido emrâllc'{lsÀ
Proponente: Vereador Alécio Espínola/PSC) \ 7 =-

(À-u ,>-^.

ffitAo
Excelentíssimo Senhor Presidente da Cãmaru Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍÍnos que Íegem o art. 1.43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao senhor Sandro Camilo, Secretário Munic\>al de Serviços e

Obras Púbücas - SESOP, solicitando providências quanto a Operaçã<) t^pa buracos, ncr

eÍrcontÍo da rua fuo da Paz corr a Avenida Carlos Gomes.

É a Indicação. Sala das Sessôes.

Cascavel, 27 de abrL de 2022.

/PSC

Justificativa

Â indicação se faz necessária uma vez que a referida via se encontÍa em estado degtadante,
com mútos buracos ocasionados pela ação do tempo. Desta maneira o bom e corÍeto tráfego de

veículos fica prejudicado, colocando em risco os motoristas e pedesúes que se utilizam da rua.

Sabemos que é de direito da população poder contâr com â coÍreta infraes.rutura municipal,
ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, vias sem buracos, ou então consertadas

permânentemeflte.

Dessa forma, contâmos com â colaboração do Senhor parâ que seja possível a resolução da

soücitação.

tlf
Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-nail: admin@camaraca

It'
I

'ana